GARCÍA, NUEVO LEÓN, MEDIANTE EL CUAL SOLICITA LA APROBACIÓN DEL H. CONGRESO 

DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN, PARA CELEBRAR UN CONTRATO DE CONCESIÓN POR EL PLAZO 

DE 10-DIEZ AÑOS A FAVOR DE LA ASOCIACIÓN RELIGIOSA “ARQUIDIÓCESIS DE MONTERREY” 

RESPECTO DE UN ÁREA MUNICIPAL, CON SUPERFICIE TOTAL DE 1,405MTS2-MIL 

CUATROCIENTOS CINCO METROS CUADRADOS, DENTRO DE UN ÁREA DE MAYOR EXTENSIÓN, 

QUE SE ENCUENTRA ENTRE LAS CALLES PASEO BELINDA Y PASEO ESPERANZA, EN EL 

FRACCIONAMIENTO VALLE DEL MIRADOR, EN EL MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCÍA, 

NUEVO LEÓN E IDENTIFICADO CON EL EXPEDIENTE CATASTRAL NÚMERO 11-197-001.

[...]

LEÓN, PARA CELEBRAR EL CONTRATO DE CONCESIÓN A FAVOR DEL ARQUIDIÓCESIS DE 

MONTERREY A.R. POR EL PLAZO DE 10-DIEZ AÑOS DEL BIEN INMUEBLE PROPIEDAD 

MUNICIPAL UBICADO ENTRE LAS CALLES PASEO BELINDA Y PASEO ESPERANZA, DEL 

FRACCIONAMIENTO VALLE DEL MIRADOR, CON UNA SUPERFICIE DE 1,405M²-MIL 

CUATROCIENTOS CINCO METROS CUADRADOS CON EL EXPEDIENTE CATASTRAL NÚMERO 11-

197-001 CON EL OBJETO DE SER UTILIZADA COMO CAPILLA RELIGIOSA, DENOMINADA 

“ESPÍRITU SANTO” Y ESTACIONAMIENTO. SEGUNDO. - EL PRESENTE ACUERDO ENTRARÁ EN 

VIGOR EL DÍA SIGUIENTE DE SU PUBLICACIÓN.

[...]

CONGRESO DE NUEVO LEÓN 

PARA CELEBRAR LOS CONTRATOS DE CONCESIÓN DE 2-DOS ÁREAS PROPIEDAD MUNICIPAL 

POR EL PLAZO DE 03-TRES AÑOS A FAVOR DE LA PERSONA JURÍDICA DENOMINADA 

“INMOBILIARIA MONTERNOR S.A. DE C.V.”, SIENDO LA PRIMERA UN POLÍGONO CON 

SUPERFICIE DE 1,696.978MTS2-MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS PUNTO NOVECIENTOS 

SETENTA Y OCHO METROS CUADRADOS, Y EL SEGUNDO POLÍGONO CON SUPERFICIE DE 

1,535.474MTS2-MIL QUINIENTOS TREINTA Y CINCO PUNTO CUATROCIENTOS SETENTA Y 

CUATRO METROS CUADRADOS, QUE SE ENCUENTRAN UBICADAS EN EL CAMELLÓN DE LA 

AVENIDA LÁZARO CÁRDENAS CRUZ CON LA CALLE DIEGO RIVERA, COLONIA RESIDENCIAL 

SAN AGUSTÍN, EN EL MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCÍA, NUEVO LEÓN E

[...]

INMOBILIARIA MONTERNOR S.A., DE C.V. POR EL PLAZO DE 03-TRES AÑOS DEL BIEN 

INMUEBLE PROPIEDAD MUNICIPAL UBICADO ENTRE LAS CALLES: CAMELLÓN DE LA 

AVENIDA LÁZARO CÁRDENAS CRUZ CON LA CALLE DIEGO RIVERA, COLONIA RESIDENCIAL 

SAN AGUSTÍN, CON UNA SUPERFICIE DE 1,696.978M²-MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS 

PUNTO NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO METROS CUADRADOS Y 1,535.474M²-MIL QUINIENTOS 

TREINTA Y CINCO PUNTO CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO METROS CUADRADOS Y 

FORMA PARTE DE UNO DE MAYOR EXTENSIÓN IDENTIFICADO CON EL EXPEDIENTE 

CATASTRAL NÚMERO 11-015-001 Y 11-015-002 PARA CONTINUAR CON EL USO QUE SE HA DADO 

A DICHOS ESPACIOS COMO PARQUES O ÁREAS VERDES CON PAISAJISMO DE PRIMER NIVEL.